
            
 
  
 
 
 
Direzione Sanitaria 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 943 DEL 30 DICEMBRE 2016 

 
 
 
 
Struttura proponente:   Direzione Sanitaria 

 
 
 
Oggetto:  Progetto-obiettivo per la procreazione cosciente e responsabile (L.194/78) – Liquidazione 

anno 2015. 
 
 
 
 
Il Direttore Sanitario,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 
 
            Il Direttore Sanitario 
                  F. to (dott. Gaetano D’Onofrio) 
 
 
Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie  attesta che il ricavo derivante 
dalla presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016: 
conti vari urgenti già impegnati 
centro di costo 

      Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione  Risorse  Economico-finanziarie   
                   F. to (dott. R. Magro) 
          
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario 
 F. to Dott. N. Lo Castro                    F. to Dott. G. D’Onofrio 
    



 
Premesso  che con la determinazione n. 295 del 27-01-01 è stato approvato, per la prima 

volta, approvato il progetto-obiettivo "Procreazione cosciente e responsabile" L. 
194/78; 

 
Considerato che tale progetto è stato rinnovato di anno in anno con disposizioni specifiche che 

individuavano il valore economico del fondo, fino ad assestarlo a decorrere 
dall’anno 2008 all’importo di € 100.000,00 annue; 

 
Vista la delibera n.655 del 9-11-2015 con la quale è stata approvata la liquidazione del 

Progetto-Obiettivo “Procreazione cosciente e responsabile” L.194/78 per l’anno 2014; 
 
Vista la nota del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane del 30/10/2015 con la quale 

è stato disposto, per l’anno 2014, che la liquidazione del suddetto Progetto- Obiettivo 
debba essere effettuata in ragione esclusiva dell’effettuazione di ore di lavoro 
aggiuntivo; 

 
Vista la nota dell’11/2/2016 con la quale il Direttore del Dipartimento ad Attività Integrata 

di Ostetricia, Ginecologia e Urologia di questa Azienda ha comunicato le ore 
effettuate dal sottoelencato personale per l’espletamento del progetto-obiettivo 
"Procreazione cosciente e responsabile" L. 194/78 per l’anno 2015: 
Personale Medico: 
- Prof. Di Carlo Costantino; 

 - Dott.ssa Ferrara Cinzia; 
 - Dott.ssa Sglavo Gabriella; 
 - Dott.ssa Farace Maria Jussie; 
 Personale di comparto nelle persone dei Sigg.: 
 - Sirica Pasqualina; 
 - Chianese Teresa; 
 - Sig. Lo Cascio Alberto. 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del Progetto-Obiettivo anche per l’anno 2015, con 

lo stesso criterio di cui alla suddetta nota del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane con l’aliquota di € 25,00 (venticinque/00) per il personale di comparto e di € 
40,00 (quaranta/00) per il personale Dirigente nei limiti delle ore indicate per ciascuna 
unità di personale nella suddetta nota del Direttore del D.A.I. dell’11/2/2016; 

 
 
      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue : 
 
- la liquidazione del Progetto-obiettivo per la procreazione cosciente e responsabile (L.194/78) per 

l’anno 2015 con lo stesso criterio adottato per l’anno 2014, e, pertanto, in ragione esclusiva 
dell’effettuazione di ore di lavoro aggiuntive indicate dal Direttore del Dipartimento ad Attività 
Integrata di Ostetricia, Ginecologia e Urologia con nota dell’11/2/2016, il cui pagamento sarà 
effettuato con le aliquote di € 25,00 (venticinque/00) per il personale di comparto e di € 40,00 
(quaranta/00) per il personale Dirigente. 

 
IL Responsabile U.O.S. Amministrazione, Protocollo                    Il Direttore Sanitario   
                     ed Archiviazione Dati 
          F. to (Dott. Michelangelo Carnovale)                            F. to (dott. G. D’Onofrio) 



                     
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore Sanitario; 
 
PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 
 

                           IL DIRETTORE GENERALE 
                  F. to Dott. Vincenzo Viggiani 



Data consegna 30.12.2016 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 30.12.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


